draco: qui (draco), id quod fieri non potuit, lapideus dicitur factus; D II, 65.

imber: quae (causa) terreret animos ... lapideis .. imbribus; N II, 14. te ... nec lapideus aut sanguineus imber (terrebit); D II, 60.

B. dico: lapideum (dicato) in delubris communibus; L II, 45.

lapis, Stein: I. adlicit, al.: si magnetem lapidem esse dicam, qui ferrum ad se adiciat et attrahat || trahat ||; D I, 86.

II. excido: eadem .. ratione nec lapides ex terra exciderentur ad usum nostrum necessarii; O II, 13.

III, I. conflictus: lapidum conflictu atque tritu elici ignem videmus; N II, 25.

emissiones: ut .. balistae lapidum ... eo graviores emissiones habent, quo sunt ... (adductae) vehementius, sic ..; T II, 57.

fragmentum: non ita dicimus, ut glaebam aut fragmentum lapidis; N II, 82.

imber: quid? cum saepe lapidum ... imber defluxit? D I, 98.

tritus: f. conflictus.

2. alqd ex: nec e lapide excitari plus nec imponi, quam quod capiat laudem mortui; L II, 68.

IV. obruere: Cyrsilum quendam suadentem, ut in urbe manerent Xersemque || Xerxemque || reciperent, lapidibus obruerunt; O III, 48.

lapsio, Neigung zum Fall: haec in bonis rebus ... facilitas nominetur, in malis proclivitas, ut significet lapsionem; T IV, 28.

lapsus, Bewegung, Flug, Fall: I. Ausruf: qui volucrum || volucrum || lapsus atque cantus! N II, 99.

II. contineo a: ab omni lapsu continere temeritatem; A I, 45.

III. amputare: quam (vitem) serpentem multiplici lapsu et erratico ferro amputans coëcet ars agricolarum; C 52.

cadere: »ea, quae lapsu tandem cecidere vestito, haec fore« ..; D I, 19.

forri: »quae (stellae) ... re vera certo lapsu spatiumque feruntur«; D I, 17.

pervolare: puros, integros ... leni quodam et facile lapsu ad deos ... pervolare; fr IX, 12.

profluere: si latus emissus lapsu et cursu suo ad mare profluxisset; D I, 100.

volare: »hanc (Iovis satellitem) ubi praepetibus pinnis lapsuque volantem conspexit Marius«; D I, 106.

laqueatus, getäfelt: tecta: »astante ope barbarica tectis caelatis, laqueatis«; T I, 85. III, 44. pavimenta marmorea et laqueata tecta contemno; L II, 2.

laqueus, Schlinge, Fallstrid: I. quaero: si non nulli reperiuntur, qui aut laqueos aut alia exitia quaerant; F V, 28.

2. utor: ut iam a laqueis Stoicorum, quibus usum me pluribus, quam soleo, intellego, recedamus; T V, 76.

3. recedo a: f. 2. utor.

revertor ad: ad Chryssippi laqueos revertamur; Fa 7.

large, reichlich, freigebig: comparo: pastum .. animantibus large et copiose natura ... comparavit; N II, 121.

do: an melius fuerit ... motum ... cogitationis non dari omnino quam tam munifice et tam large dari; N III, 69.

ministro: nisi (magistratus et principes) ... large sibi libertatem ministrent; R I, 66.

largior, schenken, spenden, austheilen, gewähren: I, a, α. suppeto ad: ut largiendum suppetant copiae; O I, 44.

β. benignitas: erat in eo ... summa in omnis civis opis, auxilii, defensionis, largiendi etiam benignitas; R II, 35.

genus: in illo .. altero genere largiendi ... non uno modo in disparibus causis adfecti esse debemus; O II, 61.

γ. effundere: multi .. patrimonia effuderunt inconsulte largiendo; O II, 54.

b. verbal: || dignis .. largiendum est ||; L fr 5. non numquam tamen est largiendum; O II, 54.

II. ut: si quis deus mihi largiatur, ut ... reperascam; C 83.

III. alqd: qui eripiunt aliis, quod aliis largiantur; O I, 43.

fruges: (non intermittunt) »segetes largiri fruges«; T I, 69.

libertatem: ut verear, ne maiorem largiar ei, qui contra dicturus est, libertatem et licentiam; A II, 30. ita || ista || libertatem istam largior populo, ut ..; L III, 38.

licentiam: f. libertatem; A II, 30.

rationem: quod iis (hominibus mens divina) est largita rationem; N III, 70.

sanguinem: qui (Menoceus) item oraculo edito largitus est patriae suum sanguinem; T I, 116.

tempus: tempus .. largitur longitudo diei; L III, 30.

tranquillitatem: quae (philosophia) .. vitae tranquillitatem largita nobis es; T V, 5.

ubertatem: ad hominum commoditates et usus tantam rerum ubertatem natura largita est, ut ..; L I, 25.

usuram: Stoici .. usuram nobis largiuntur tamquam cornicibus; T I, 77.

largitas, Freigebigkeit: I. deest: Pyrrhi videlicet || videt || largitas Fabricio || † acos || aut Samnitium copiae Curio defuerunt; R III, 40.

II. cum: quae (terra) cum maxuma largitate fundit; N II, 156.

largitio, Freigebigkeit, Schenkung, Spende, Bestechung: I. est: melius etiam, quod largitionem »corruptelam« dixit esse; O II, 53.

exhaurit: largitio .., quae fit ex re familiari, fontem ipsum benignitatis exhaurit; O II, 52. f. ohne Verb.

habet: omnino meminisse debemus ... „largitionem fundum non habere“; O II, 55.

ohne Verb: C. Gracchi frumentaria magna largitio; exhauriebat igitur aerarium; modica M. Octavi et rei publicae tolerabilis et plebi necessaria; ergo et civibus et rei publicae salutaris; O II, 72.

II, 1. facio: C. Gracchus, cum largitiones maximas fecisset et effudisset aerarium; T III, 48. §. I. exhaurit.

propono: cum reges popularesve homines largitiones aliquas proponunt; O II, 21.

quaero: qui novam largitionem quaerunt aliquo plebei scito reddendorum equorum; R IV, 2. sequor: etiam sequuntur largitionem rapinae; O II, 54.

2. antepono: hanc .. consuetudinem benignitatis largitioni munerum longe antepono; O II, 63.

III. causa: causa .. largitionis est, si aut necesse est aut utile; O II, 58.

genus: ab hoc .. genere largitionis, ut aliis detur, aliis auferatur, aberunt ii, qui ..; O II, 85.

ratio: tota .. ratio talium largitionum genere vitiosa est, temporibus necessaria; O II, 60.

spes: ducuntur (homines) ... spe largitionis promissis capti; O II, 22.

IV. aequiri: si quando aliqua res maior atque utilior populari largitione adquiritur; O II, 58.

consectari: Alexandrum filium Philippus accusat, quod largitione benivolentiam Macedonum consecetur; O II, 53.

corrumpi: ut omittam largitione corrupta suffragia; L III, 39.

dari: quae .. opera, non largitione beneficia dantur; O II, 65.

largitor, Befestigung ausübend: existunt .. in re publica plerumque largitores et factiosi; O I, 64.

largus, reichlich, freigebig: A. lux: cum (sol) terras larga luce compleverit; N II, 49.

B. alqs, genera: omnino duo sunt genera largorum, quorum alteri prodigi, alteri liberales; O II, 55.

lascivia, Lustigkeit: I. intueor: ut (navium rectores) „profectione laeti piscium lasciviam intuerentur“, ut ait Pacuvius; D I, 24.

II. beatus: non .. hilaritate nec lascivia ... sunt beati; F II, 65.

lascivio, ausgelassen sein: licet .. lascivire, dum nihil metuas; R I, 63.

late, weit, breit, weitläufig: conluceo: qui (sol) in immenso mundo tam longe lateque conluceat; N II, 40.

dico: latius aliquanto dicenda sunt et diffusius; T III, 22. de cuius (sapientis) excellentia multa quidem dici quamvis fusa lateque possunt, sed brevissime illo modo; T IV, 57. quae diei latius uberiusque potuerunt; R V, 6.

diffundo: quae .. est alia causa erroris tanti, tam longe lateque diffusi? F II, 115. vim .. suam (di immortales) longe lateque diffundunt; D I, 79. benivolentiam tam late longeque diffusam; L I, 34.

emano: §. mano; O II, 80.

erro: §. vagor; A II, 66.

fluo: Pythagorae .. doctrina cum longe lateque fluere; T IV, 2.

fundo: quod maximas partes continet latissimeque funditur; F V, 92. non solum illa subtili disputatione (animus) sibi utendum putabit, sed

etiam fusa latius perpetua oratione; L I, 62. efficitur, ut .. illud ... decorum quam late fustum sit, appareat; O I, 98. §. transfundo.

impero: tenere tantam et tam fusa lateque imperantem rem publicam; R V, 1.

influo: quod urbem perennis amnis ... et in mare late influentis posuit in ripa; R II, 10.

loquor: quod latius loquerentur rhetores, dialectici autem compressius; F II, 17.

mano: latius .. manabit haec ratio; T II, 66. quae si consuetudo ac licentia manare coeperit latius; R III, 41. latissime .. eorum manat industria; O II, 67. quae (contagiones malorum) a Lacedaemoniis profectae manarunt || profecta emanarunt || latius; O II, 80. fidei .. bonae nomen existimabat manare latissime; O III, 70.

pando: dum ... alia .. illa divina (bona) longe lateque se pandant; T V, 76.

pateo: haec ratio late patet; F I, 36. hoc dictum in una re latissime patet; F II, 52. naturam omnem appetendarum rerum ita late patere, ut ...; F IV, 42. nec (est) quod latius pateat quam coniunctio inter homines hominum; F V, 65. quam hoc late pateat, intelleges; T I, 29. hoc praeceptum, quod de dolore datur, patet latius; T II, 58. hanc .. insaniam, quae iuncta stultitia patet latius, a furore disiungimus; T III, 11. haec aliorum ad alios morbos proclivitas late patet; T IV, 27 (28). hoc nomen beati longe et late patet; T V, 85. quod nomen patuit postea latius; N II, 72. quorum (adulescentium) .. in re publica late patere poterit industria; D II, 5. hoc late patebit; Fa 6. qui locus patet latius; L II, 47. et late patet, ut vitio careat ordo, et || [† et laterat ... et] || ..; L III, 28. id .. late patet; L III, 41. latissime patere videntur ea; O I, 4. de tribus .. reliquis latissime pateat ea ratio; O I, 20. in quo vitio latissime patet avaritia; O I, 24. id latius patet; O I, 26. latissime .. patens hominibus inter ipsos, omnibus inter omnes societas haec est; O I, 51. quod earum (rerum publicarum) administratio latissime pateat; O I, 92. quod .. latissime patet; O II, 24. quin illa benignitas ... latius pateat; O II, 54. hominis ... multorum causas ... gratuito defendentis beneficia et patrocina late patent; O II, 66. ea (officia) communia sunt et late patent; O III, 14. exempli causa ponatur aliquid, quod pateat latius; O III, 19. societas est, ... latissime quidem quae pateat, omnium inter omnes; O III, 69.

peregrinor: in quam (magnitudinem regionum) se inciens animus ... ita late longeque peregrinatur, ut ...; N I, 54.

transfundo: sunt alia (studia) liberiora et transfusa || fusa || latius; R I, 30.

vagor: eo fit, ut errem et vager latius; A II, 66. quam .. nos ... speremus .. nostrum nomen volitare et vagari latissime; R I, 26.

video: (Helice) „late prima confestim a nocte videtur“; N II, 106.

volito: §. vagor; R I, 26.

latebra, Schupfwinkel, Ausflucht: I. adhibeo: adhibuit etiam latebram obscuritatis, ut iidem versus alias in aliam rem posse accommodari viderentur; D II, 111.

do: non latebra danda (fuit) populo, in qua ... tabella vitiosum occultaret suffragium; L III, 34.

habeo: si „tuam“ (villam) dicere, latebram haberes; ad corpus dicere pertinere; F II, 107.

quaero: videant, ne quaeratur latebra periurio; O III, 106.

2. conicio in: te mirificam in latebram coniecisti; D II, 46.

occulto in: §. I. do.

lateo, verborgen, verstedt sein, sich verstedt halten: alqd: sic omnia latere censebat in occulto; A I, 45. latent ista omnia crassis occultata et circumfusa tenebris; A II, 122. inest nescio quid et latet in animo, ac sensu meo; L II, 3.

amor: ubi .. apud antiquiores latuit amor iste investigandae veritatis? fr V, 32.
aspis: si scieris ... aspitem occulte latere uspiam; F II, 59.

causa: latet (causa) fortasse obscuritate involuta naturae; D I, 35.

fax: »multos annos (fax) latuit«; D I, 67.

iura: in quibus ne nostri quidem populi latebunt, quae vocantur, iura civilia; L I, 17.

mens: quae latet in animis hominum quaeque pars animi mens vocatur; R II, 67.

oculi: latent .. utiliter (oculi); N II, 143.

res: quas (res) a natura occultatas et latentes indagare ratio potest; F V, 58.

scintilla: non latuit scintilla ingenii; R II, 37.

signum: potest aliquid (signum) latuisse aut ipsum, aut quod esset illi contrarium; D I, 124.

utilitas: nec .. supra terram, sed etiam in intus eius tenebris plurimarum rerum latet utilitas; N II, 162.

later, Ziegel: num hoc in latere aut in caemento, ex quibus urbs effecta est, potuit valere? D II, 99.

latex, Wasser, Quelle: »nos circum latices gelidos fumantibus aris aurigeris divom placantes numina tauris«; D II, 63.

latibulum, Schlußwinkel: ut ... omnia ... anquirat et paret, ut pastum, ut latibula; O I, II.

Latine, lateinisch: dico: quamquam Latine ea dici poterant; F III, 5. ista ... dicam Graece προσημμένα, Latine autem »producta«; F IV, 72. dicitur .. tam »aether« Latine, quam dicitur aër; N II, 91. quae Graece ἀναλογία, Latine ... comparatio proportione dici potest; Ti 13.

doceo: mihi verideris Latine docere philosophiam; F III, 40.

loquor: quam omnes urbani, rustici omnes, inquam, qui Latine loquuntur, voluptatem vocant; F II, 77. scis .. me Graece loqui in Latino sermone non plus solere quam in Graeco Latine; T I, 15. quasi vero non Graius hoc dicat. at Latine loquitur; N II, 91. Latine Apollo numquam locutus est; D II, 116. demus ... sumptiones (ea quae λήματα appellant dialectici, sed nos Latine loqui malimus); D II, 108.

nescio: nostri Graece fere nesciunt nec Graeci Latine; T V, 116.

scio: qui Latine sciunt; F II, 13.

zum Satz: male Latine videtur, sed praecclare Accius; T III, 20.

latitudo, Breite: I. nascuntur: vires umerorum et latitudines (natae) ad aratra [ex]trahenda; N II, 159.

II, I. lustror: (stella Veneris) et latitudinem lustrans signiferi orbis et longitudinem; N II, 53.

2. careo: liniamentum (esse), longitudinem || † sine || latitudo carentem; A II, 116.

III. immensitas: in hac .. immensitate latitudinum, longitudinum, altitudinum infinita vis innumerabilium volitat atomorum; N I, 54.

lator, Antragsteller: I. est: unus .. erit ... imperator .. deus, ille legis huius inventor, disceptator, lator; R III, 33.

II. fero: ferretne civitas ulla latorem istius modi legis? N III, 90.

invenio: isti rogationi || rationi || neque lator quisquam est inventus nec auctor umquam bonus; L III, 34.

latro, Straßenräuber, Bandit: I. dicunt: de quo servi et latrones scivisse se aliquid dicent; L III, 45.

habet: propter aequabilem praedae partitionem .. Bardulis Illyrius latro || [latro] || ... magnas opes habuit; O II, 40.

observant, parent: quin etiam leges latronum esse dicuntur, quibus pareant, quas observent; O II, 40.

sanciant: quae non magis legis nomen adtingunt, quam si latrones aliquas consessu suo sanxerint; L II, 13.

sciscunt: s. dicunt.

II, I. armo: armatis latronibus templa tenuisti; P 30.

2. sum de: de quo (latrone) est apud Theopompum; O II, 40.

III. leges: s. I. observant.

multitudo: quae est .. civitas? ... omnise etiam fugitivorum ac latronum congregata unum in locum multitudo; P 27.

opes: ut ea (iustitia) etiam latronum opes firmet atque augeat; O II, 40.

IV. tenere: s. II, I. armo.

latrocinium, Raub, Räuberbande: I. est: s. II. constituo.

II, I. constituo: praedonum ille concursus et te duce latrocinium in foro constitutum, ... non civitas erat; P 27.

recordor: qui expulsiones vicinorum, qui latrocinia in agris ... recordetur; P 46.

2. relinquo in: is sibi ne in latrocinio quidem relinquit locum; O II, 40.

III. tela: vide, quam ista tui latrocinii tela contempserim; P 28.

latrocinor, Räuberei treiben: I, a. causa: alteri (erant maritimi) mercandi causa, latrocinandi alteri; R II, 9.

b. verba I: ut Cretes et Aetoli latrocinari honestum putent; R III, 15. ius esset latrocinari; L I, 43. latrocinari, fraudare, adulterare re turpe est, sed dicitur non obscene; O I, 128.

II. alqs: tot milia latrocinantur morte proposita; N I, 86. qui una latrocinantur; O II, 40.

latus, breit, weit: A. alqd: qui frugi homines χορησίους appellant, id est tantum modo utilis; at illud est latus; T III, 16.

agri: ob eas .. causas agri arvi et arbusti et pasculi lati atque uberes definiabantur; R V, 3.

fossa: cum (Dionysius) fossam latam cubiculari lecto circumdedisset; T V, 59.

locus: non quo non latus locus sit; A II, 37. species: clarissimos Septemtriones (teneo), id est rationes has latiore specie, non ad tenue eliminatas; A II, 66.

tegmen: »inde est ales Avis lato sub tegmine caeli«; N II, 112.

terra: »omnia .. e latis rerum vestigia terris (tenemus)«; F V, 49. quae (terra) colitur a vobis, angustata || angusta || verticibus, lateribus latior; R VI, 21.

viae: e quibus (notionibus) ... latiores quaedam ad rationem inveniendam viae aperirentur; A I, 42. viae latae, porticus (nihilo magis efficiebant); R III, 43.

B. sunt: multa pauca, magna parva, longa brevia, lata angusta (sint); A II, 92.

latus, Ecce: I. dolent, possunt: possunt oculi (dolere), potest caput, latera; T II, 44.

II, I. adluo: divisus (Fibrenus) aequaliter in duas partes latera haec adluit; L II, 6.

intendo: qui volunt exclamare maius, num satis habent latera, fauces, linguam intendere, e quibus eici vocem et fundi videmus? T II, 56.

2. sum: est .. munus eius (oratoris) non ingenii solum, sed laterum etiam et virum; C 28.

3. inhaereo: f. IV, I. inhaerere.

4. detorqueo a: eam .. (coniunctionem), quae erat eiusdem, detorsit a latere in dexteram partem; Ti 25.

discedo a: ut ... a senis latere numquam discederem; Lae I.

eicio, fundo ex: f. I. intendo.

nobilitas ex: neque .. ex te umquam es nobilitatus, sed ex lateribus et lacertis tuis; C 27.

sum in: aëneum .. equum ... animadvertit, cuius in lateribus fores essent; O III, 38.

III. figura, vis: quod fieri ... nec sine faucium, laterum, pulmonum vi et figura potest; T I, 37.

IV, I. inhaerere: *quae (vestis) latere || lateri || inhaerens morsu lacerat viscera; * T II, 20.

latus: quae (terra) colitur a vobis, angustata || angusta || verticibus, lateribus latior; R VI, 21.

pendere: *ipse ... latere pendens, saxa spargens tabo, sanie et sanguine atro. non ipsa saxa magis sensu omni vacabunt quam ille latere pendens; T I, 107.

redundare: tuus .. deus ... redundat ... lateribus, alvo, tergo; N I, 99.

suadere: cum ego ... legem Voconiam magna voce et bonis lateribus suasi || suasissem ||; C 14.

2. a: sensim ab utroque latere, tamquam remis, ita pinnis cursus avium levatur; N II, 125.

laudabilis, lobenswert, löblich; A. bei **Substantiven**: alqs: adfectio animi ... laudabiles efficiens eos, in quibus est; T IV, 34- ut .. est quisque maxime boni particeps, ita est laudabilis maxime; P 15.

alqd (vgl. B): mihi quidem laudabiliora videntur omnia, quae ..; T II, 64. nihil .. laudabilius ... placabilitate atque elementia; O I, 88. sine qua (iustitia) nihil potest esse laudabile; O II, 71.

adfectus: adfectus .. animi in bono viro laudabilis; T V, 47.

bonum: non omne bonum esse laudabile; F III, 27. bonum omne laudabile, laudabile autem omne honestum, bonum igitur omne honestum; F IV, 48. si .. omne bonum laudabile est, omne honestum est; F IV, 48. bonum .. omne laudabile; T V, 45. quod laudabile bonum est || est, bonum ||, in se habeat, quod laudetur, necesse est; L I, 46.

defensio: quarum etsi laudabilior est defensio; O II, 49.

exemplum: haud facile quis dixerit hoc exemplo aut laudabilius aut praestantius; O III, 110.

lex: omnem .. legem ... esse laudabilem; L II, 11.

opinionēs: quae (opinionēs) honestae, quae laudabiles, quae gloriosae (sint); F II, 77.

partes: quo perfectiores sint (partes) et magis in suo genere laudabiles; F V, 37.

ratio: haec civilis (vitae ratio) laudabilior est certe et inlustrior; R III, 6.

res: perspicuum est omnis rectas res atque laudabilis eo referri, ut cum voluptate vivatur; F I, 42. (ubi sint) res .. magnae et summe laudabiles virtute gestae; F V, 95.

vir: meliorem (voluptas) efficit aut laudabilior rem virum? P 15.

virtus: quis eas (virtutes) aut laudabilis aut expetendas arbitratur? F I, 42. virtus ... ipsa per se sua sponte separata etiam utilitate laudabilis; T IV, 34.

vita: et vita .. laudabilis boni viri, et honesta ergo, quoniam laudabilis; T V, 47. beata .. vita laudabilis; T V, 48. ex quo illorum (mortuorum) beata mors videtur, horum (amicorum) vita laudabilis; Lae 23.

B. **affici**: I. est: illud homini longe optimum esse ... , sua sponte laudabile; T II, 46.

ohne Verb: f. A. bonum; F IV, 48.

2. sum: quod sit ipsum per se rectum atque laudabile; F II, 49. ut (illud) ... sua tamen pulchritudine esset specieque laudabile; F II, 49.

quod sit .. ipsum .. per se, sua vi, sua sponte, sua natura laudabile; F II, 50. quod est bonum, omne laudabile est; quod autem laudabile est, omne est honestum; F III, 27. quod laudabile sit, honestum esse conceditur; F III, 27. qui valetudinem, vires, divitias, gloriam, multa alia bona esse dicant, laudabilia non dicant; F IV, 49. quod expetendum (sit), id laudabile; F IV, 50. tibi nemo dabit, quod expetendum sit, id esse laudabile; F IV, 50. eorum commodorum ... longe praestantissimum esse, quod honestum esset atque laudabile; F IV, 59.

quod si ita est, laudabile sit necesse est; T V, 45. qui potest vir bonus non ad id, quod laudabile sit, omnia referre, quae ..? T V, 48. quod honestum nos et laudabile esse dicimus; T V, 119.

quod per se ipsum laudabile esset; L I, 37. quod .. (honestum) vere dicimus ... natura esse laudabile; O I, 14. quod laudabile esset || esse || et praclarum; P 12. quicquid est laudabile, idem et beatum et florens et expetendum videri decet; P 19.

ohne Verb: ita etiam laudabile; F III, 27. si vero gloriosum, certe laudabile; quod laudabile autem, profecto etiam honestum; T V, 43. nec quicquam sine virtute laudabile; T V, 48. haec laudabilia et locupletibus fere cum plebe communia; L II, 59.

II. appello: unum istud, quod honestum appellas, rectum, laudabile, decorum; F III, 14.

dico: quae nec honesta nec laudabilia dicantur; F IV, 58.

facio: qui sine ulla doctrina naturam ipsam secuti multa laudabilia fecerunt; F III, 11.

nominō: ea honesta, ea pulchra, ea laudabilia, illa autem superiora naturalia nominantur; F IV, 58.

laudabiliter, löblich, ruhmvoll: vivo: ad recte, honeste, laudabiliter, postremo ad bene vivendum satis est praesidium in virtute? T V, 12. etiam in tormentis recte, honeste, laudabiliter et ob eam rem bene vivi potest; T V, 12.

laudatio, Belobung, Lobrede: I. constat: Aleidamas ... scripsit etiam laudationem mortis, quae constat ex enumeratione humanorum malorum; T I, 116.

est: ex quo efficitur, ut nec laudationes iustae sint nec vituperationes; Fa 40. est in manibus laudatio; C 12.

II. lego: lege laudationes, Torquate, non eorum, qui sunt ab Homero laudati ... , lege nostrorum hominum, lege vestrae familiae; F II, 116. quam (laudationem) cum legimus, quem philosophum non contemnimus? C 12.

scribo: f. I. constat.

III. in: in laudationibus, in his ipsis antiqui tatum proemiis † philosophic scribere volumus A I, 8.

laudator, Sobrebner, Sclobungszenge: adhibeo: quae (causa) nec testes ullos e claris viris nec laudatores poterit adhibere; F II, 67.

cognosco: e quibus (Druidis) ipse Divitiacum Haeduum, hospitem tuum laudatoremque, cognovi; D I, 90.

laudatrix, Sobrebnerin: illa ... temeraria atque inconsiderata et plerumque peccatorum vitorumque laudatrix, fama popularis, simulatione honestatis formam eius (gloriae) pulchritudinemque corrumpit; T III, 4.

laudo, loben, anerkennen, preisen: I. **absolut**: alqs: huic ego, si negaret ..., concederem, laudarem etiam; F II, 90. nec ... reprehendere libet nec laudare possum; L III, 22.

II. **mit Object**: alqm: Democritum, laudatum a ceteris, ab hoc (Epicuro) ... nollem vituperatum; F I, 21. lege laudationes, Torquate, non eorum, qui sunt ab Homero laudati; F II, 116. neminem videbis ita laudatum, ut ...; F II, 116. hosne .. laudas? F III, 12. cui contingit ut iure laudetur; F III, 28. ex quo fit, ut laudandus is sit, qui ...; F III, 64. quis huius urbis conservatorem Codrum, quis Erechthei filias non maxime laudat? F V, 62. nec .. quisquam fuit, qui eum, qui ita pateretur, non laudandum putaret; T II, 43. laudant .. eos, qui aequo animo moriantur; T III, 72. Aetius sum laudari me abs te, pater, a laudato viro; T IV, 67. etsi vereor laudare praesentem; N I, 58. laudamus Athenis Volcanum eum, quem fecit Alcamenes; N I, 83. nec .. Aristoteles non laudandus est in eo, quod ...; N II, 44. propter virtutem .. iure laudamur; N III, 87. tu .. eum (Platonem) nec nimis valde umquam nec nimis saepe laudaveris; L III, 1. qui neminem nisi suum laudari voluit; L III, 1. quis non studiose rei publicae subvenerit hac tam praeclara legis voce laudatus? L III, 43. quamvis .. Themistocles iure laudetur; O I, 75. tales .. non esse putamus, ut iure laudemur; O I, 91. Ti. || Tiberius || .. Gracchus P. f. tam diu laudabitur, dum ...; O II, 43. laudat Africanum Panaetius, quod fuerit abstinent. quidni laudet? O II, 76. Aratus Sicyonius iure laudatur; O II, 81. ut laudandus Regulus in conservando iure iurando, sic decem illi ... vituperandi; O III, 113. honores (oportuni sunt), ut laudare, voluptates, ut gaudeas; Lae 22. nec non saepe laudabo sapientem illum, Biantem; P 8.

alqd: quod tale est, ut per se ipsum possit iure laudari; F II, 45. honestum quid sit ..., nisi forte illud, quod multitudinis rumore laudetur; F II, 49. tum esse non turpe, cum id a multitudine laudetur; F II, 49. non ob eam causam ..., quia laudetur a multis, sed quia tale sit, ut ... esset ... laudabile; F II, 49. quod possit ipsum propter se iure laudari; F II, 50. id quod est a te laudatum; F IV, 53. cum ea laudamus; F V, 64. laudo id quidem; T I, 78. si reperiebantur non nulli, qui nihil laudarent, nisi quod se imitari posse confiderent; T II, 3. quod .. et postulatur a fortibus et laudatur, cum fit, id ...? T II, 43. cuius (Xenophontis) in primis laudabat illud, quod diceret ...; T II, 62. cum id honestum putent, quod a plerisque laudetur; T II, 63. ex hoc et illa iure laudantur: ego cum genui ...; T III, 28. apud Euripidem || Euripidem || a Theseo dicta laudantur; T III, 29. ex quo illud laudatur Archytas; T IV, 78. ea, quae Anticlea laudat Ulixi pedes ablucens: lenitudo orationis, mollitudo corporis; T V, 46. quod laudabile bonum est || est, bonum ||, in se habeat, quod laudetur, ne-

cesse est; L I, 46. quid aut laudari rite aut vituperari potest, si ab eius natura || eo || recesseris, quod aut laudandum aut vituperandum putes? L I, 51. id iure laudabitur; O I, 19. in laudibus ... ea nescio quo modo quasi pleniore ore laudamus; O I, 61. in utroque genere quae sunt recta et simplicia, laudantur; O I, 130. haud sane intellego, quidnam sit, quod laudandum putet; O II, 5. ut delectentur imperiti laudentque ea, quae laudanda non sint; O III, 15.

adfectionem: nemo est ..., quin hanc affectionem animi probet atque laudet; F V, 63.

aegritudinem: iam aegritudinem laudare, unam rem maxime detestabilem, quorum est tandem philosophorum? T IV, 55.

aequitatem: quis hanc maximi animi aequitatem in ipsa morte laudaret, si mortem malum iudicaret? T I, 97.

apparitionem: § magnificentiam.

artem: ut ... gubernatoris ars, quia bene navigandi rationem habet, utilitate, non arte laudatur; F I, 42.

auctorem: quem .. auctorem de illo (Socrate) locupletiore Platone laudare possumus? R I, 16.

bonitatem: cum .. fidem alicuius bonitatemque laudat; O III, 77.

bonum: ut statueret in eo collocatum summum illud hominis per se laudandum et expetendum bonum; F III, 21. nullum habendum magnum bonum, nisi quod vere laudari sua sponte posset; L I, 37.

carmen: Carneades ... reprehendere Chryssippum solebat laudantem Euripideum carmen illud: mortalitatis ...; T III, 59. quod (carmen) valde Panaetius laudat epistula quadam; T IV, 4.

civitates: quot || quod || et sunt laudandae civitates et fuerunt; R III, 7.

cognomen: numquam esset L. Pisonis cognomen tanto opere laudatum; T III, 16.

conservatorem: § alqm; F V, 62.

constantiam: § gravitatem.

culturam: quam copiose ab eo (Xenophonte) agri cultura laudatur in eo libro, qui ... C 59.

dicta: huius (Catonis) .. facta, illius dicta laudantur; Lae 10.

dolorem: ut perspiciatis, unde omnis iste natus error sit voluptatem accusantium doloremque laudantium; F I, 32.

domum: quodsi ... non existimantur fefellisse, ... multo minus, qui domum non laudarunt; O III, 55.

epistolam: ut epistolam laudandam arbitror eam, ... sic ...; F II, 100.

factum: § **factum**, II, 1. laudo (4 St.) ©. 23, a.

fidem: § bonitatem, iustitiam; R II, 61.

filias: § alqm; F V, 62.

filium: § alqm; O II, 43.

formam: qui eam formam rei publicae maxime laudant; R I, 53.

fortitudinem: nec timiditatem ignaviamque vituperari nec fortitudinem patientiamque laudari suo nomine; F I, 49.

fortunam: eorum ..., qui exacta aetate moriuntur, fortuna laudatur; T I, 93. cum ariete etiam conloquentem (Polyphemum Homerus) facit eiusque laudare fortunas, quod ...; T V, 115.

fratrem: mihi .. videris fratrem laudando suffragari tibi; L I, 1.

furorrem: dum modo is furor ita laudetur, ut in Phaedro Platonis laudatus est; D I, 80.

genus: ex quo existit id, quod Scipio laudabat, coniunctum civitatis genus; R III, 23.

gravitatem: cum .. eorum gravitatem constantiamque laudamus, qui; T IV, 60.

hominem: veteribus displicuisse Romanis vel

laudari quemquam in scaena vivum hominem vel vituperari; R IV, 12.

honestatem: laudari honestatem et iustitiam aliquando ab Epicuro; F II, 51. quae (honestas) est a nostris laudata maxime; F V, 73.

honestum: etiamsi (honestum) a nullo laudetur; O I, 14.

hospitalitatem: recte etiam a Theophrasto est laudata hospitalitas; O II, 64.

imperatorem: laudetur .. hic imperator aut etiam appelletur! P 33.

improbum: ut ... ille improbus laudetur, colatur; R III, 27.

indolentiam: qui istam nescio quam indolentiam magno opere laudant; T III, 12.

industriam: nec ipsa, quae laudatur, industria (per se ipsa allicit); F I, 49.

iracundiam: multis verbis iracundiam laudant; T IV, 43. modo ne (Peripatetici) laudarent iracundiam; O I, 89.

iudicium: (multitudinis iudicium) magis laudandum est quam illi (boni) ob eam rem beati; T I, 110.

institiā: cur iustitia laudatur? F II, 52. quorum (decemvirum) non similiter fides ||est|| nec iustitia laudata; R II, 61. §. honestatem; F II, 51.

legem: ex quo ||qua|| illa lex, quam di humano generi dederunt, recte est laudata; L II, 8. laudemus .. prius legem ipsam veris et propriis generis sui laudibus; L III, 2.

liberalitatem: eo .. eam (liberalitatem) studiosius perique laudant, quod ..; O II, 63.

libidinem: nec .. solum hanc libidinem laudant, sed ..; T IV, 44. libidinem .. laudare cuius est libidinis? T IV, 55.

magnificentiam: est .. (Theophrastus) multus in laudanda magnificentia et apparatione popularium munerum; O II, 56.

maiores: nec me .. laudandis maioribus meis corruptisti; F I, 34.

mediocritates: mediocritates .. malorum quis laudare recte possit? T IV, 57.

mercaturam: (mercatura) videtur iure optimo posse laudari; O I, 151.

mores: nec .. quovis virtus moresque laudandi sunt, eius non laudanda vita est; P 19.

oratores: oratores .. laudari video; A I, 10.

patientiam: §. fortitudinem.

perfectionem: in homine perfectio ista in eo potissimum, quod est optimum, id est in virtute, laudatur; F IV, 37.

philosophiam: si quodam in libro vere est a nobis philosophia laudata; A II, 6. ut (philosophia) proinde, ac de hominum est vita merita, laudetur; T V, 6. numquam .. digne satis laudari ||laud. s. d.|| philosophia poterit; C 2.

proverbium: nec .. unquam sum adsensus veteri illi laudatoque proverbio; C 32.

prudentiam: quae (prudentia) quaeratur laudeturque; F III, 31.

puerum: quam cupiunt (pueri) laudari! F V, 61. Fanni, causa difficilis laudare puerum; R fr 5.

rectorem: et ubi est, quod et vestrae litterae illum laudant patriae rectorem? R V, 8.

rem: honestatem ... absolutam, rem unam praeclarissimam omnium maximeque laudandam; F V, 69. non .. res laudanda, sed spes est; R fr 5. §. aegritudinem.

rem publicam: laudavisse mihi videris nostram rem publicam; R II, 64. istam ipsam rem publicam, quam laudas; R II, 64.

regem: tum ||et|| Laelius: laudandus etiam iste rex; R II, 33.

sapientem: §. alqm; P 8.

sapientiam: hoc ipso sapientiam maiorum statues esse laudandam, quod ..; R II, 30. laudata quidem ||est|| (sapientia) a te graviter et vere; L I, 62.

scientiam: saepe ab Aristotele, a Theophrasto mirabiliter est laudata per se ipsa rerum scientia; F V, 73.

senectutem: in omni oratione mementote eam me senectutem laudare, quae ..; C 62.

senem: qui (rex) laudat senem et fortunatum esse dicit, quod ..; T III, 57.

sententiam: quod (Theophrastus) in Callisthene suo laudavit illam sententiam; T V, 25.

spem: §. rem; R fr 5.

temperantiam: qui potest temperantiam laudare is, qui ponat summum bonum in voluptate? O II, 117.

temperacionem: haec est .., quam Scipio laudat in *illis* libris ... temperacionem rei publicae; L III, 12.

victum: laudat (Epicurus) tenuem victum; T V, 26.

virum: qua (oratione animus) laudet claros viros; L I, 62. quem (virum) quadam admiratione commotus saepius fortasse laudo, quam necesse est; L III, 1. §. alqm; T IV, 67.

virtutem: omnis eius oratio tantum in virtute laudanda ... consumebatur; A I, 16. bene laudata virtus voluptatis aditus intercludat necesse est; F II, 118. laudat (Epicurus) saepe virtutem; T III, 48. Cyrenaici ... philosophi ... virtutem .. censuerunt ob eam rem esse laudandam ||conlaudandam||, quod efficiens esset voluptatis; O III, 16. §. mores.

vitam: eorum .., qui privatum otium negotiis publicis antestulerunt, nominatim vita laudatur; T III, 57. neque .. fugienda vita est, quae laudanda est; P 19. una .. essemus beati cognitione naturae et scientia, qua sola etiam deorum est vita laudanda; fr V, 50. §. mores.

voluptatem: cum .. eam ipsam voluptatem ... laudat locis plurimis; F II, 20. hanc ... voluptatem ... interdum ita laudat, ut ..; F II, 30. quamvis (Epicurus) spernat voluptates eas, quas modo laudavit; T III, 46.

lavo, haben: filios: nostro .. more cum parentibus puberes filii ... non lavantur; O I, 129. generos: cum socris generi non lavantur; O I, 129.

laurea, Lorbeertraug, Lorbeerzweig: are-scunt: nec (virtus) triumphos are-scentibus laureis, sed stabiliora quaedam et viridiora praemiorum genera desiderat; R VI, 8.

concedit: cedant arma togae, concedat laurea laudi; O I, 77.

laureatus, mit Lorbeeren geschmückt: fascis: visum tibi esse ... C. Marium cum fascibus laureatis quaerere ex te, quid tristis esses; D I, 59. ego (habeo dicere) de Mario cum fascibus laureatis me in suum deduci iubente monumentum; D II, 136.

laus, Lob, Anerkennung, Ruhm, Verdienst: I. **absolut**: I. cadit: tua laus pariter cum re publica cecidit; O II, 45.

consentit: ea (gloria) est consentiens laus bonorum; T III, 3.

consistit: virtutis .. laus omnis in actione consistit; O I, 19.

emoritur: quorum laus emori non potest; P 18.

est: laudem et caritatem (consecutus est), quae

sunt vitae sine metu degendae praesidia firmissima; F I, 35. quae est ista laus, quae possit e macello peti? F II, 50. si cothurni laus illa esset, ad pedem apte convenire; F III, 46. quod huic officium, quae laus, quod decus erit tanti, quod adipisci cum dolore corporis velit, qui ..? T II, 16. antiquiorem .. sibi fuisse laudem et gloriam quam regnum et possessiones suas; D II, 78. quo .. e collegio laus est illa eximia C. Iulii; R II, 61. laus abstinentiae non hominis est solum, sed etiam temporum illorum; O II, 76. ista laus non est hominis, sed temporum; O III, 111. quia ... summa laus senectutis est, quod ea voluptates nullas magnopere desiderat; C 44.

potest: f. emoritur. est; F II, 50. reperit.

reperit: quodsi ne ipsarum quidem virtutum laus, in qua maxime ceterorum philosophorum exultat oratio, reperire exitum potest, nisi derigatur ad voluptatem; F I, 54.

senescit, venit, videtur: .. oratorum .. laus ita ducta ab humili venit ad summum, ut iam senescat breviter tempore ad nihilum ventura videatur; T II, 5.

viget: apud quos .. venandi et equitandi laus viget; T II, 62.

ohne Verb: *beatus* (Epicurus) sibi videtur esse moriens. magna laus; F II, 97.

2. sum: brevis non modo senatoris, sed etiam oratoris magna laus est in sententia || [in sententia] ||; L III, 40, f. I. consentit.

3. *Μαῦρον*: magna mehercule laus et eo ipso, per quem iuravi, Hercule, || [Hercule] || digna! T II, 17.

II. nach Verben: I. accipio: laudes unius cuiusque nostrum a patribus acceptas posteris prodere; R VI, 23. quidam .. ad eas laudes, quas a patribus acceperunt, addunt aliquam suam; O I, 116. addo: f. accipio; O I, 116.

adfero: si aliquid oratoriae laudis nostra atulimus industria; T I, 6.

adipiscor: f. *adipiscor* laudem (3 St.) B. I, C. 72, b.

adiungo: quorum ad popularis inlustrisque laudes has etiam minus notas minusque pervolgatas adiungimus; A II, 6.

adsequor: cum ... multi .. in nostra re publica adolescentes ... dicendo laudem assecuti sint; O II, 49. quamquam Africanus maiorem laudem meo iudicio assequeretur; O III, 4.

attendeo: ut Epaminondas: »consiliis nostris laus est attensa Laconum«; T V, 49.

cano: ut deinceps, qui accubarent, canerent ad tibiam clarorum virorum laudes atque virtutes; T IV, 3.

capio: nec e lapide excitari plus nec inponi, quam quod capiat laudem mortui incisam ne plus quattuor herois versibus; L II, 68. nostri .. magistratus imperatoresque ex hac una re maximam laudem capere studebant; O II, 27 (26).

comprobo: haec .. laus Academiae praestantissimi philosophi iudicio et testimonio comprobata est; D I, 7.

concedo: cum eius (rei publicae) administrandae potestatem aliis laudemque concederent; O I, 71.

consequor: magnam laudem et a summo viro et ab exercitu consequere; O II, 45. f. I, 1. est; F I, 35.

derigo: f. I, 1. reperit.

desero: omne decus, omnis vera laus deserenda est; F II, 44.

dico: quas (laudes) ante dixi; F II, 47.

duco: f. I, 1. senescit.

eripio: ut huius quoque generis laudem iam languenti Graeciae eripiant et transferant in hanc

urbem, sicut reliquas omnis ... studio atque industria sua maiores nostri transtulerunt; T II, 5.

expeto: quae .. (laudes) erant expetendae; T II, 5. * *civitatibus*, in quibus expetunt laudem optumi et decus, ignominiam fugiunt ac dedecus; R V, 6.

expecto: quod ab eo laus imperatoria non admodum expectabatur, qui ..; A II, 2.

fero: non intellego, cur, qui ea pecunia corruerit, poena dignus sit, qui eloquentia, laudem etiam ferat; R V, 11.

habeo: nihil .. (natura) habet praestantius, nihil, quod magis expetat quam honestatem, quam laudem; T II, 46. quae (celeritas) eadem ingenii etiam laus habetur; T IV, 31.

incido: unde .. esset illa laus in summorum imperatorum incisa monumentis; R III, 24. f. capio; L II, 68.

inlustro: hominis amicissimi, Cn. Pompeii, laudes inlustrabit; L I, 8.

memoro: honoratorum virorum laudes in contione memorentur; L II, 62.

mutuo, pario: L. ... Crassus ... non aliunde mutuatus est, sed sibi ipse peperit maximam laudem; O II, 47.

pervolgo: f. adiungo.

petesso: qui hanc (laudem) petessunt, nullum fugiunt dolorem; T II, 62.

peto: qui laudem cum dolore petendam esse dicant || dicunt ||; T V, 85. f. I, 1. est; F II, 50.

prodo: f. accipio; R VI, 23.

prosequor: eas .. (laudes) etiam cantus ad tibicinem prosequatur; L II, 62.

relinquo: quam .. relinquis populari rei publicae laudem? R III, 48.

transfero: f. eripio.

tribuo: huic nec laus magna tribuenda nec gratia est; O III, 63.

2. sum: »confidens«, ... ductum verbum a confidendo, quod laudis est; T III, 14. ea (aemulatione) nihil hoc loco utimur; est enim laudis; T IV, 17.

3. adsumo: tum nihil nostrae laudi adsumptum arbitramur; N III, 87.

concedo: »cedant arma togae, concedat laurea laudi«; O I, 77.

do: si Fabio, nobilissimo homini, laudi datum esset, quod pingeret; T I, 4. iis non modo non laudi, verum etiam vitio dandum puto; O I, 71.

studeo: quia (Ti. Gracchus) studebat laudi et dignitati; F IV, 65. tum .. vel maxime laudi student; D I, 63.

4. abundo: vir abundans bellicis laudibus, Cn. Pompeius; O I, 78.

orbo: »cum decore atque omni me orbatum laude recorder«; T III, 18.

5. addo ad: f. I. accipio; O I, 16.

adicio ad: (Timotheus) ad eam laudem doctrinae et ingenii gloriam adiecit; O I, 116.

adiungo ad: f. I. adiungo.

capio ex: »nec quisquam e nostris spolia cepit laudibus«; T II, 22.

communico cum: privabo potius illum debito testimonio quam id cum mea laude communicem; A II, 3.

consentio de: iure .. gravis, cuius de laudibus omnium esset fama consentiens; C 61.

consequor ad: ad laudem hunc omnia consecutum puto; R III, 6.

dico ad: quod item ad contrariam laudem in virtute || virtutem || dici potest; L I, 51. — de: Cato ... de omni laude virtutis ... solet dicere; P 3. f. *de*, I. dico de laude (3 St.) B. I, C. 601, b.

exsulto in: f. I, 1. reperit.

instituo ad: qui ad laudem et ad decus nati, suscepti, instituti sumus; F V, 63.

intersum ad: magni existimans interesse ad decus et ad laudem civitatis res ... contineri; N I, 7.

nascor ad: s. instituo ad.

pertineo ad: quod ad summam laudem clarorum virorum pertineret; R III, 5. haec ... ad laudem pertinent; R V, 6.

praedicor de: apud quos (propinquos) de mortui laude † quomni quid veri erat praedicatum; L II, 63.

reperio in: quia nusquam possumus nisi in laude, decore, honestate utilia reperire; O III, 101.

scribo ad: neque haec scribunt (familiares) vituperantes, sed potius ad laudem; Fa 10.

sum ex: quae sunt ex media laude iustitiae; O I, 63. — in: ut et in laude et in vitio nomen hoc (aemulationis) sit; T IV, 17.

suscipio ad: s. instituo ad.

III. **nach Adjectiven:** I. studiosus: quae perferant ... laudis studiosi gloriae gratia; T V, 79.

2. dignus: si quas (res) dignas laude gessimus; A I, 11. nihil ... arbitrator esse magna laude dignum, quod ...; F II, 80. si minus sapientis (tulit civitas), ... at certe summa laude dignos; R III, 7. ut nec medici nec imperatores nec oratores ... quicumque magna laude dignum sine usu et exercitatione consequi possunt, sic ...; O I, 60. gere ... animum laude dignum; P 37.

IV. **nach Substantiven:** I. alqd: s. II, 1. adfero.

appetentia: unde ... fuga turpitudinis, appetentia laudis et honestatis? R I, 2.

bona: suis et propriis bonis laudis et gloriae ... mortui non carent; T I, 109.

certamen: quicum laudis certamen fuisset; O III, 86.

delubra: »earum ... laudum delubra sunt, ne uncula || neve ulla || vitiorum;« L II, 19.

genus: Brutus ..., excellens omni genere laudis; A I, 12. ii student plerumque eodem in genere laudis excellere; O I, 116.

nomen: ita factum est in superstitioso et religioso alterum vitii nomen, alterum laudis; N II, 72.

ornamenta: illa iam significatio est laudis ornamenta ad mortuos pertinere; L II, 60.

praecepta: qua (oratione animus) praecepta salutis et laudis apte ad persuadendum edat suis civibus; L I, 62.

signa: »ubi ... Marius ... fausta ... signa suae laudis reditusque notavit;« D I, 106.

testimonium: orationem illam vanam testimonium esse laudum suarum putant; Lae 98.

2. portenta: »haec portenta ... dedit ... tarda et sera nimis, sed fama ac laude perenni;« D II, 64.

3. alqd ex: ex tota hac laude Reguli unum illud est admiratione dignum, quod captivos retinendos censuit; O III, 111.

cursus, impetus ad: ex hoc cursu atque impetu animorum ad veram laudem atque honestatem ... pericula adeuntur; T II, 58.

V. **Umstand:** I. adfici: qua aetate qui exercentur, laude adfici solent; O II, 47.

amplificare: haec est ... virtutem ipsam suis laudibus amplificantis oratio; F V, 72.

anteponere: cum animum infinita quadam laude anteponerent corpori; F IV, 16.

consolari: cum suis se laudibus vita occidens consolari potest; T I, 109.

contineri: cum ea res innumerabilibus officiis et laudibus contineretur; O III, 77.

efferre: cum tantis laudibus philosophiam exuleris; A II, 61. quamvis eam (amicitiam) Epi-

curus ... in caelum efferat laudibus; F II, 80. Pompeium ... nostrum ceteris rebus omnibus semper amplissimis summisque efero laudibus; L III, 22. eos viros suspiciunt maximisque eferunt laudibus; O II, 36. quis est, qui id (officium amici) non maximis eferat laudibus? Lae 24.

exsequi: »hunc omni amicos (decebat) laude et laetitia exsequi;« T I, 115.

ferre: eos ... qui in magistratu privatorum similes esse velint, ... ferunt laudibus; R I, 67.

inferior: qui (Timotheus) cum belli laude non inferior fuisset quam pater; O I, 116.

laudare: laudemus ... prius legem ipsam veris et propriis generis sui laudibus; L III, 2.

metiri: non eam (similitudinem) fama populari, sed vera bonorum laude metiens; T I, 110.

praeesse: ibi permultos || per multos || annos admirabili quadam laude provinciae praefuit; A II, 1.

2. cum: »imperia, potestates, legationes ... domum cum laude redeunto;« L III, 9. »domum cum laude redeunto;« L III, 18. quod etiam tum (L. Crassus) poterat domi cum laude meditari; O II, 47.

ex: ex his tribus laudibus ... et temeritatem reformidat et ...; F II, 47.

in: quarum (virtutum) est excellens in animorum laude praestantia; F V, 36. in laudibus ... ea nescio quo modo quasi pleniori ore laudamus; O I, 61.

praeter: nihil ... praeter laudem bonis atque innocentibus neque ex hostibus neque a sociis reportandum; L III, 18.

laute, anständig, prächtig: aedifico: hanc vides villam ... lautius aedificatam patris nostri studio; L II, 3.

eludo, al.: »ut me hodie ante omnes comicos stultos senes versaris atque inluseris || eluseris || lautissime;« Lae 99.

tueor: mores et instituta vitae resque domesticas ac familiaris nos profecto et melius tuemur et lautius; T I, 2.

lautus, ansehnlich, vornehm, rühmlich: alqd: mihi quidem etiam lautius videtur, quod eligitur; F V, 90.

liberalitas: illa (liberalitas) lautior ac splendidior; O II, 52.

servi: ut in magna familia sunt alii lautiores, ut sibi videntur, servi; P 37.

victus: nec dubito, quin ... † lautum victum et elegantem magnifice ... colere instituisent; fr V, 43.